1

山东省特种设备协会文件
鲁特设协字〔2020〕5 号

关于举办氢能储运技术与设备发展论坛
暨氢能储运技术推介会的通知

各市市场监管局、各有关单位：

为加快我省氢能相关产业的基础研究和技术开发，提升氢

能产业发展中储氢气瓶安全与管理技术水平，助推氢能产业的

安全健康发展，根据省局工作部署，受省局委托，我协会拟定

于11月下旬在济南市举办“氢能储运技术与设备发展论坛暨氢

能储运技术推介会”，现将有关事项通知如下：

一、论坛主题

推动储氢技术应用技术研究，促进氢能产业安全健康发展。

二、参加人员

全省特种设备安全监察机构、检验机构人员代表，重点特

种设备制造、安装单位代表，省特种设备安全技术委员会委员

代表，各高等院所、技术机构的技术专家代表等（参加人员由

各市局确定，名额分配见附件1）。

三、论坛活动内容

2

（一）现场观摩2020第十三届山东国际汽车工业博览会

（节能与新能源汽车及充电设施展区）；

（二）参观山东省碳纤维工程技术研究中心；

（三）技术报告：高压储氢技术发展与应用（张增营，北

京天海工业有限公司新产品研发部部长，高级工程师）；

（四）技术报告：储氢气瓶标准概述（杨明高，中材科技

【成都】有限公司副总，高级工程师）；

（五）技术报告：高压储氢气瓶组合阀门标准简介（薄柯，

中国特种设备检测研究院气体装备部长管拖车检验室主任，高

级工程师）；

（六）技术报告：车用氢瓶定期检验方法和技术概述（韩

冰，大连锅炉压力容器检验检测研究院有限公司气瓶试验中心

主任，教授级高工）；

（七）技术报告：T/CATSI 02 007-2020《车用压缩氢气塑

料内胆碳纤维全缠绕气瓶》标准介绍（申川川，浙江大学能源

工程学院博士）；

（八）技术报告：高压储氢气瓶用缠绕树脂性能及应用

（朱波，山东大学博导、教授，山大威海工业技术研究院执行

院长，山大高分子材料研究所所长）。

四、时间安排

2020年11月27日下午报到，11月28-29日会议，会期2.5天。

五、会议地点

济南市槐荫区齐州路2477号济南市柏蔓艺术花园酒店（西

客站店）

酒店联系人：韩之阳

3

联系人电话：18705312838

乘车路线：见附件2

六、疫情防控常态化的有关要求

（一）鉴于目前国家疫情防控常态化管理和分区分级动态

化调整，在会议报到日前，相关人员所属地区如出现疫情中、

高风险等级，或相关人员距离会议报到日前14天内前往过疫情

防控中、高风险地区的，将面临参加会议时严格管控且在报到

时酒店不予接待的风险，具体要求以本人所在地及活动举办地

当地卫生防疫部门或酒店相关规定为准。相关人员在出行前务

必了解清楚并慎重前往。

（二）会议期间参加人员应做好个人安全防护，全程佩戴

口罩，每日自行监测体温，如有异常及时上报现场工作人员。

（三）进入会议现场，需亮码、测温、验证身份，排队、

开会、就餐与参观时人员间隔需保持在一米以上。

（四）保持房间通风，不扎堆、不聚集，减少外出与会客

交友活动。

七、其他

本次会议由山东省市场监管局主办，山东特种设备协会承

办，食宿统一安排，住宿及交通费用自理。

根据省局要求，请各市局特监科（处）按分配名额统一组

织报名，11月25日前将报名表（附件3）发送至山东省特种设备

协会邮箱：tx88023907@126.com，其它参会人员由山东省特种

设备协会定向邀请。

4

山东省特种设备协会

2020年11月17日

联 系 人：孙 宇 董 彬

电 话：0531-88023907 13361013756

报名邮箱：tx88023907@126.com

附件：1.各地市名额分配

2.乘车路线

3.氢能储运技术与设备发展论坛报名表

5

附件1：

各地市参加人员名额分配表

地市 参加人数 地市 参加人数

济南 7 泰安 5

青岛 6 威海 6

淄博 5 日照 5

枣庄 5 临沂 5

东营 5 德州 5

烟台 6 聊城 5

潍坊 5 滨州 5

济宁 5 菏泽 5

6

附件2：

一、济南站到柏蔓艺术花园酒店（西客站店）：

（1）打车约30元；

（2）驾车约28分钟；

（3）公交：火车站 公交站乘坐K156，到济南西站公交枢纽公交

站下车，步行300米即是。

二、济南西站到柏蔓艺术花园酒店（西客站店）：

步行300米即是。

三、济南东站到柏蔓艺术花园酒店（西客站店）：

（1）打车约65元；

（2）驾车约37分钟；

（3）公交：济南东站公交枢纽公交站乘坐济南东站-济南西站快

线，到济南西站 公交站下车步行300米即是。

四、济南遥墙机场到柏蔓艺术花园酒店（西客站店）：

（1）打车约100元；

（2）驾车约55分钟；

（3）公交：济南机场站 公交站乘坐机场巴士3号线到济南西站

公交站，到济南西站 公交站下车步行300米即是。

5

附件3 氢能储运技术与设备发展论坛报名表

（市）经办人： 办公电话： 手机：

序号 姓名 性别 工作单位 职务 手机 住宿 备注

注：1.请各市局统一组织报名，11月25日前将汇总名单发送至山东省特种设备协会。

2.11月27日住宿的代表务必在备注中说明。

3.联系人：孙 宇 董 彬，邮箱：tx88023907@126.com，电话：0531-88023907。

	关于举办氢能储运技术与设备发展论坛
	暨氢能储运技术推介会的通知
	各市市场监管局、各有关单位：

	为加快我省氢能相关产业的基础研究和技术开发，提升氢能产业发展中储氢气瓶安全与管理技术水平，助推氢能产
	一、论坛主题
	三、论坛活动内容
	附件1：
	附件2：
	附件3